



رهبر معظم انقلاب خطاب به ورزشکاران: مسابقه ندادن با رژیم صهیونیستی پیروزی است

سه‌شنبه ۱۹ مهر ۱۴۰۱_ ۱۴ ربيع الاول ۱۴۴۴_ ۱۱ اکتبر ۲۰۲۲

شهید

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

در آستانه انقلاب اسلامی: روزی که اعتصاب مطبوعات آغاز شد



سال هفتم - شماره ۲۰۳۶ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

جامعه‌شناسان بررسی کردند:

عوامل اختصاصی ناآرامی‌ها در دانشگاه

تشدید درگیری در جبهه روسیه - اوکراین

ادامه بررسی دلایل مرگ مهسا امینی

هیات ویژه ریسی نظر پزشکی قانونی را تایید کرد

محصولات پروتئینی در میان شلوغی‌های اخیر بی‌سروصدا افزایش قیمت را تجربه می‌کنند

گرانی چراغ خاموش مرغ

مرگ تعدادی از مجروحان درگیری زندان لاکان

نظر نماینده مجلس درباره لزوم برگشت به برخی نرم افزارهای خارجی

«پلیکشن»های داخلی ظرفیت ندارند

محسنی اژه‌ای: هیچ ابایی از اصلاح و رفع ضعف نداریم

دعوت از معترضان برای گفت‌وگو

شرح در صفحه ۲



دعوت صدا و سیما از یک چهره جنجالی برای توهین به معترضین به چه معناست؟

لجاجت روی آنتن



واکنش تند اصول‌گرایان به سخنان دبیر ستاد امر به معروف

بازی با آتش

رهبر معظم انقلاب خطاب به ورزشکاران:

مسابقه ندادن با رژیم صهیونیستی پیروزی است

حرف‌های و قهرمانی زنی اهمیت زیادی دارد چراکه هم موجب تشویق عموم مردم به ورزش همگانی است هم مایه افتخار ملی است و پیروزی در آن موجب خرسندی و سرافرازی همه ملت می‌شود و به همین علت بنده همواره از قهرمانان ورزشی تشکر می‌کنم و به آنها تبریک می‌گویم.

ایشان با تاکید بر لزوم همراه کردن پیروزی فنی در میدان با پیروزی ارزشی افزودند: اینکه ورزشکار ما به علت مسابقه ندادن با فرستادگان رژیم صهیونیستی از مدال محروم می‌شود، در واقع یک پیروزی است چرا که مسابقه دادن به معنی به رسمیت شناختن رژیم غاصب، جلا و کودکش و پامال کردن پیروزی اخلاقی

به بهای پیروزی فنی و ظاهری است که به هیچ‌وجه ارزش ندارد. ایشان تحریرهای ورزشی بعد از جنگ اوکراین را موجب رنگ باختن ادعاهای مستکبران و دنباله‌روهای آنها درباره دخالت ندادن سیاست در ورزش دانستند و گفتند: این قضیه نشان داد هر جا منافع غربی‌ها اقتضا کند به‌راحتی از خطوط قرمز خود عبور می‌کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ورزشکاران را به حفظ شرف و آبروی خود و ملت و کشور با مراقبت از رفتارشان در میدان مسابقه و خارج از آن، توصیه کردند و افزودند: در گذشته محیط ورزشی ما همیشه به نام خدا و ائمه معصومین و جنبه‌های دینی و اخلاقی آراسته بود اما غربی‌ها سعی کردند همراه با ورزش‌های جدید، فرهنگ خود را نیز وارد کنند که باید ضمن فراگیری و پیشرفت در ورزش‌های جدید، فرهنگ خود را غالب کنیم و نگذاریم ورزش به پلی برای ورود فرهنگ غربی تبدیل شود.

رهبر انقلاب، همچنین از تولیدکنندگان فیلم مستطیل قرمز با موضوع شهادت جمعی از ورزشکاران و تماشاگران در جریان بمباران یک زمین فوتبال در استان ایلام در دوران دفاع مقدس، تشکر و تأکید کردند: بیان حقایق با آثار هنری کار لازمی است که باید با قوت انجام شود.

نظر نماینده مجلس درباره لزوم برگشت به برخی نرم افزارهای خارجی «پلیکشن»های داخلی ظرفیت ندارند

اینترنت وابسته هستند این نماینده مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اهمیت گردش آزاد اطلاعات و ارتباطات گفت: در کنار گردش آزاد اطلاعات و ارتباطات، هم کسب‌وکارها و هم خیلی از فعالیت‌های روزمره مردم در فضای اینترنت و پلتفرم‌ها انجام می‌شود؛ پس باید هر چه سریعتر اینترنت به حالت عادی برگردد به خصوص اینکه اقتصاد خانوارهای اقیانوس پابین دست جامعه در فضای اینترنت شکل گرفته است. آن‌ها در این بستر تولیدات و محصولات کارگاهی خود را عرضه کرده و به فروش می‌رسانند. وی با ابراز امیدواری کرد که با آرام شدن شرایط، وضعیت اینترنت به حالت عادی برگشته و قطعی اینترنت و پلیکشن‌ها برداشته شود.

نوری در پایان درباره اینکه آیا پلیکشن‌های داخلی ظرفیت جایگزینی پلیکشن‌های خارجی را دارند، گفت: هنوز پلیکشن‌های داخلی ظرفیت جایگزینی با پلیکشن‌های خارجی را ندارند؛ باید پلیکشن‌های داخلی را تقویت کرد منتها حتماً پلتفرم‌های بین‌المللی هم فعال باشند چون کسب و کارها از ظرفیت آن‌ها استفاده می‌کنند.

بیانات رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره شهادی ورزشکار و جمعی از مادران شهیدای ورزشکار که در تاریخ ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ برگزار شده بود، صبح دوازدهم در محل برگزاری این همایش در تهران منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با اشاره به تصریح قرآن به زنده بودن شهیدان، گفتند: شهیدان به جامعه ایمانی بشارت و دلگرمی می‌دهند که مجاهدت در راه خدا با وجود دشواری‌ها، عاقبت بسیار خوبی دارد و پایان آن نه با ترس همراه است نه با آندوه.

ایشان این بشارت امیدبخش را موجب حرکت و پیشرفت دانستند و خاطر‌نشان کردند: انقلاب اسلامی موجب ایجاد جاذبه عمومی برای جهاد و شهادت در راه خدا شد و بیش از ۵ هزار شهید ورزشکار نشانه‌های ممتازی از این جاذبه فراگیر و اثرگذار هستند.

رهبر انقلاب، محیط کنونی ورزش را متأثر از معنویت شهادی ورزشکاران دانستند و با برشمردن جلوه‌هایی از تدبیر و پابندی ورزشکاران کشورمان گفتند: حضور بانوی ورزشکار بر سکوی قهرمانی با حجاب اسلامی و دست ندادن با مرد بیگانه، اهداء مدال‌های قهرمانی به خانواده‌های شهید، سر به خاک سپایدن و ذکر نام ائمه هدی پس از پیروزی، و عزیمت هیئت ورزشی به زیارت اربعین، پدیده‌های شگرف و بی‌بدیلی در دنیای مادی و پر افتخار امروز است که برای شناخت اعماق روحی و اخلاقی ملت ایران باید مورد توجه قرار بگیرند.

ایشان با اشاره به نقش برجسته چهره‌ها از جمله ورزشکاران صاحب‌نام در تزئین معنویت به لایه‌های گوناگون اجتماعی، گفتند: پابندی ورزشکاران و مدیران ورزشی به مسائل دینی و حضور جهادی چهره‌ها در میادین، تأثیر معنوی زیادی بر افراد مستعد دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ورزش همگانی را عامل سلامت جسم و نشاط روح و امری لازم و واجب برای همه خواندند و افزودند: ورزش

چه باید کرد؟

کردن بروز مشکلات به دولت قبلی، همگی نشان از بی تدبیری در دولت‌ها و مجالس بوده است در این میان سنگ زبیر این آسیب، قشر متوسط و طبقه محروم جامعه است که پیامدهای نامطلوب این وضعیت نیز گریبان گیر آن‌ها خواهد بود.

عدم توجه دولت‌ها به خواسته‌های ملت، طرح‌های نامتناسب با مشکلات مردم تصویب ضربتی آنها توسط میراث نامطلوبی از آنها بر جای می‌گذارد که بسیاری از مسایل زیر را می‌توان در آن ردیف برشمرد: تعطیلی کارخانه‌ها و کارگاه‌ها و افزایش بیکاری و پیامدهای اجتماعی آن، افزایش طلاق، کاهش سن جرم و اعتیاد به سن ۱۲ سالگی، استرس و فشارهای اقتصادی بر اقشار آسیب‌پذیر و واماندگی افراد جامعه در اداره معیشت خانواده، در حوزه محیط زیست ستاد احیا دریاچه ارومیه با صرف بودجه مملکت و تحمیل خسارت برس جغرافیای ایران و همسایگان، فقط توانست دریاچه را سریع‌تر خشک کند. در مورد حقیقه رودخانه‌ها از عراق و افغانستان نیز کاملاً خلع سلاح شدیم و دنبال مذاکرات برای یادآوری قوانین و معاهده‌های پیشین هستیم. جنگ‌های بلوط زاگرس در آتش سوختند و الباقی نیز به عنوان ذغال قلیان و کباب، در حال بریده شدن هستند.

در حوزه مسایل داخلی وضعیت دردناک‌تر است. پس از سال‌ها شورای عالی انقلاب فرهنگی بالاخره به این نتیجه رسیده که خانه ملی گفتگوی آزاد تأسیس کند تا در سطح مدارس و دانشگاه‌ها به تأمل برسند، اما سازوکار آن، آن قدر دست و پا گیر است که هر کسی قید آن را می‌زند در حوزه اجتماعی آنچه که در طول این سال‌ها مشاهده شده، تبدیل جامعه به دو بخش خودی و غیرخودی است. هر که خودی باشد، قطعاً همه‌چیزه حالش خوب خواهد شد و غیرخودی‌ها باید با فقر و بیکاری و عدم برخورداری از موقعیت‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دست و پنجه نرم کنند. نتیجه این وضعیت هم می‌شود تلاش برای حل مسایل و مشکلات در کف خیابان. اصولاً از انقلاب فرهنگی در اوایل انقلاب تاکنون، بسیاری از مسایل داخلی کشور در کف خیابان تصمیم‌گیری شد؛ نه اتاق‌های فکر یا جمع شد. اما چه باید کرد؟ پاسخ این سوال را هر روزه در سخنان و مواضع دلسوزان می‌توان یافت: قطعاً استفاده از افراد تحصیل‌کرده در دانشگاه‌های معتبر و دارای تجربه و دلسوز در کلیه سطوح مدیریتی و مرتبط در حوزه همان مدیریت ضرورت است. حذف برخی از نهادها، سازمان‌ها و ستادها که بیشتر جنبه تحمیل مالی و بودجه را دارند تا کارایی و مدیریتی، بازنگری اصولی در قوانین مصوبه که تاکنون تبعات و زیان‌های فرسایشی زیادی برای مردم و کشور داشته‌اند. ایجاد فرصت‌های برای بیان مواضع همه اقشار جامعه درباره مسایل کشور، تربیون آزاد، برای شنیدن حرف مردم و ایجاد نهادی متشکل از افسران جامعه و در مقابل افرادی از بدنه حکومت که تأمل در رفع موانع و مشکلات داشته باشند. شاید همه موارد فوق در یک جمله خلاصه شود که شنیدن صدای مردم و البته به توجه به مطالبات واقعی آنها.

محسن افلاکی - حدود چهل و چهارسال از سن انقلاب در ایران می‌گذرد. اگر آن را معادل سن آدمی بگیریم، قطعاً باید با انسانی جا افتاده مواجه شویم. با تجربیات جنگ، تحریم، تورم و تنش‌های داخلی و از او انتظار می‌رود که مناسب با تجربه‌هایش عمل کند، اما به همت برخی دولت‌مردان، آنچه که در رفتار و گفتارش مشاهده می‌شود، با گذشته و تجربه‌اش هم‌خوانی ندارد.

چهل‌وپه‌چهار سال است که نظام آموزش و پرورش نتوانسته تغذیه رایگان حکومت قبلی را در سطح گسترده ادامه بدهد. سال‌هاست که کتب درسی مدام در حال تغییر هستند و هر سال بعد از ماه مهر کتاب‌ها به دست دانش‌آموزان می‌رسد و هر سال صنعت چوب و کاغذ به شدت مشغول کار است تا آخرین بازمانده جنگل‌ها را به کتاب و دفتر تبدیل کنند. در موضوع ورزش هم از زمان خاتمی به بعد شاهد جریانبات و افراد خاصی بودیم که کاملاً سیاست را بر ورزش تحمیل کردند که نتایجش را در راس فدراسیون فوتبال شاهد هستیم.

هر چه زمان جلوتر می‌رود، می‌بینیم، که در امور حکمرانی و مدیریت‌های سطح بالا و استراتژیک، تقریباً کسی از دانشگاه‌های درجه اول کشور در صدر امور نیست؛ از همین رو در مهاجرت نخبگان تقریباً رکورددار هستیم. در صنعت خودرو سازی که سال‌هاست میان پلیس راهور و تولیدکنندگان بابت کیفیت تولید و استانداردها جدال وجود دارد و وضعیت به گونه‌ای است که مردم برای خرید خودروهای بی‌کیفیت که ارباب‌های مرگ توصیف می‌شوند، در نوبت ثبت نام به سر می‌برند، چرا که یکی از اهرم‌های رفع مشکلات تردد و معیشت آنهاست.

بودجه برخی موسسات خاص از بودجه دانشگاه‌های کشور بیشتر است و این خود فشارهایی را بر کیفیت تدریس و تحصیل، تحمیل می‌کند و دانشگاه‌ها را به مراکز بی‌خاصیت و بی‌ضاعت تبدیل می‌کند. صنعت سینما و تئاتر تقریباً تعطیل است. بسیاری از سینماها تعطیل، تخریب یا در حال فرسوده شدن هستند، تا به مکان‌های تبدیل تجاری تبدیل شوند. از بزرگان سینما و تئاتر تقریباً کسی در جریان تولید فرهنگ باقی نمانده و اگر هم کسی هست، بابت هزینه‌ها و دستمزد و کمبود محل نمایش والته تزیینات دیگر رغبت کار ندارد.

بازنشستگان حداقلی‌نگیر سازمان تأمین اجتماعی - که یکی از بنگاه‌های پولدار مملکت است و معمولاً برسر مدیریت آن در بین جناح‌های سیاسی رقابت شدید وجود دارد- با تجمع و اعتراض بر سر سر معیشت خود روزهای بعد بازنشستگی‌شان را می‌گذرانند.

فرهنگیان که در حقیقت چشمه‌های دانش و بالندگی نسل آینده هستند، هنوز در گره‌های کور رتبه‌بندی و پاداش پایان خدمت خود اسیر هستند و هر ماه با وعده‌های جدید روبه‌رو می‌شوند که تنها به تسمخ‌شان وجایگاه‌شان منجر شده است تصویب قوانین معیوب، بی‌دقتی در رصد مشکلات بعدی تصویب قوانین، عدم استفاده از افراد خیر و توانا و صاحب‌نظر، هبیتی عمل کردن نمایندگان مجلس، پاک کردن اصل صورت مسئله دروقوع بحران‌ها و محول

سر مقاله

وقت درست تصمیم‌گیری

محمدجواد پهلوان - در عالم سیاست زمان تصمیم‌گیری بسیار مهم و حیاتی است. شما اگر تصمیم درستی را در زمان نا مناسبی اتخاذ کنید قطعاً خروجی مناسب را ندارد؛ فلذا آن تصمیم غلط محسوب می‌شود. بنابراین شخصی که قدرت را در اختیار دارد و قصد دارد تصمیمی سیاسی اتخاذ کند باید تصمیمات درست را در زمان‌های درست بگیرد.

یکی از مصادیق بارز این موضوع می‌تواند تحولات جاری فعلی در جامعه باشد. غالب مردم به هر حال نسبت به شرایط و اوضاع مدیریت و تصمیماتی که اتخاذ می‌شود گلابه و اعتراض‌های به‌جایی دارند و این انتظار وجود دارد در این راستا اصلاحاتی رخ دهد. اینکه گفته می‌شود مرگ دلخراش یک دختر در مقر پلیس بهانه است حرف درستی است، سال‌ها گذشته است و به‌یک‌باره ایجاد نشده است. پس لازم است صاحبان قدرت و کسانی که تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز هستند به این مطالبات پاسخ در خوری دهند. این پاسخ در خور باید حائز شرایطی باشد که یکی از آن شروط حتماً و یقیناً تصمیم‌گیری در زمان درست است. چه بسا آقایان به این نتیجه روشن و بدیهی برسند که باید اصلاحاتی رخ دهد و در برخی موارد تغییر رویه‌هایی صورت گیرد اما در مورد زمان اجرایی آن تعلل صورت گیرد. اگر چنین تعللی انجام شود شاید حتی یک ماه بعد زمان مناسبی برای انجام اصلاحات مدنظر نباشد زیرا در جامعه بازتابی نخواهد داشت.

اصلاحی هم اگر قرار است صورت گیرد باید در اسرع وقت انجام شده و جزئیات آن به سبب و نظر مردم برسد. اجازه دهید مثال دیگری بیاورم. وقتی موضوع مهسا امینی رخ داد عده‌ای از مسئولان تاکید کردند که لازم است در حوزه گشت ارشاد و نحوه اجرا اصلاحاتی صورت گیرد، زیرا این روش دیگر جوابگو نیست. اکنون سوال اینجاست آیا اعلام اصلاح در نحوه اجرای گشت ارشاد در زمان مناسبی صورت گرفته است؟ قطعاً پاسخ منفی است. شاید از دو سال قبل زمانی که بعضی ویدئوهای عجیب از نحوه بازداشت و برخورد با دختران کشور در شبکه‌های مجازی و ماهواره‌ای منتشر می‌شد و جریان‌سازی علیه نظام صورت می‌گرفت،

نظام بایستی فکری به حال این موضوع می‌کرد؛ زیرا واضح و مبهرن بود که تداوم این مسئله می‌تواند در درس‌های بزرگی را ایجاد نماید. اما آن بی‌تصمیمی منجر به این شده که در اعتراضات فعلی مهسا امینی و نحوه مرگ وی به نشان و نمادی تبدیل شود و همچنان استمرار داشته باشد. نکته مهم اکنون این‌جاست: اکنون که گوشه و کنار شنیده می‌شود که قرار است برخی رویه‌ها در گشت ارشاد اصلاح شود، دیگر کارساز نیست و در جامعه کار گر نمی‌افتد.

البته این بی‌تصمیمی و دیرتصمیمی، عارض‌های قدیمی است که مدبران ما با آن درگیر هستند. در موضوعات و موارد متعدد مسئله‌های بسیاری وجود دارند که یا هنوز در مورد آن‌ها تصمیم گرفته نشده و مثل بمب ساعتی در زمان مقرر منفجر خواهند شد و یا موضوعاتی هستند که در مورد آن‌ها تصمیم گرفته شده ولی آن قدر دیر و نابه‌هنگام بوده که دیگر اثرگذاری نداشته است و این موضوع در سازمان مدیریت کشور به مسئله‌ای حاد تبدیل شده است.